

افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۰ جون ۲۰۲۰

استقبال از "داروی حکیم الکوزی"، بازتاب بی اعتمادی نسبت به دولت دست نشانده است!

سه شنبه - ۲۰ جوزای ۱۳۹۹ - کابل: شما هم مطمئناً چون من و هزاران دیگر، در جریان قرار دارید که از چند روز بدین سو، فردی که ادعای مهارت در طب یونانی را دارد و "حکیم الکوزی" نامش است، گویا دارویی را کشف نموده است که هم می تواند به مثابه واکسین علیه ویروس کرونا انسان را وقایه نماید و هم می شود با آن، مریض مصاب به کرونا را تداوی نمود.

خلاف این ادعا، وزارت صحت دولت دست نشانده ادعا دارد که در ساختمان آن دارو مواد مخدر به خصوص مورفین و تریاک به کار رفته، هر چند استعمالش ظاهراً و موقتاً باعث رفع سرفه و کاهش درد می گردد، مگر نه تنها هیچ نوع سودی جهت تداوی ویروس کرونا ندارد، بلکه مصرف کننده آن دارو اگر زنده هم بماند، معتاد به مواد مخدر خواهد شد. از همین رو از موضع با صلاحیت ترین مقام در امور صحتی استفاده از آن دارو را ممنوع اعلام داشته، دکانهای "حکیم الکوزی" را در کابل و قندهار مسدود نمودند.

ماجرای این جا تمام نشده، طرفداران و دلایلی که با "حکیم الکوزی" کار مشترک می نمایند، از سه روز بدین سو فروش و توزیع قسماً رایگان دارو را در شهر هرات به دستور و موافقت، به اصطلاح رئیس شورای شهر هرات، آغاز و ادامه داده اند. مراجعه مردم به محل فروش "داروی الکوزی" چنان گسترده بوده که امروز یک تن از مراجعه کنندگان گویا در زیر پای مردم به قتل رسیده است. در یادداشت امروز مکث کوتاهی در همین زمینه خواهیم داشت:

۱- این را می دانیم که در طب سنتی و یونانی، استفاده از تریاک به مقدار کم در موارد متعددی مورد استعمال داشته است، از جمله جهت تداوی سرفه های شدید، تسکین درد و حتا ملاریا به کار گرفته می شد.

۲- این را هم می دانیم که یکی از یاهو سرانی های "ترمپ" در باب تداوی مرض کرونا، تشویق به استفاده از داروی ضد ملاریا بود، به احتمال اغلب، آنچه به مثابه "چراغ رهنمای" حکیم الکوزی جهت استفاده از مواد مخدر به منظور تداوی ویروس کرونا عمل نموده به علاوه میراث طب سنتی، توصیه های "ترمپ" و دارویی که تجویز نموده بود نیز بی تأثیر نیست. زیرا گفته اند: نه عقل را مرزی وجود دارد و نه هم حماقت را.

۳- آنچه در این میان مهم و قابل دقت است، استفاده از مورفین در ترکیب این داروست. زیرا به همان اندازه که دستیابی به تریاک در کشور سهل و ارزان است، می دانیم که به دست آوردن مورفین مشکل و گران می باشد. حال باید از خود

پرسید، "حکیم الکوزی" از کجا و با کدام بودجه مورفین را به دست می آورد و آن را رایگان در خدمت دیگران قرار می دهد. نکند در عقب این "دارو" و شخص "حکیم الکوزی" بازی جدیدی توسط کدام نهاد استخباراتی و یا یکی از باند های فروش مخدر آغاز شده باشد و ما مشغول آن هستیم که آیا "دارو" مفید است و یا مضر؟

۴- علت این که چنین ادعائی از طرف چنان طیف گسترده ای استقبال می گردد، می تواند نکات آتی باشد:

* - گستره لایتنهائی پخش و گردش ویروس کرونا بین مردم،

* - بی سوادى و نادانى مردم و درک ناقص آنها از ویروس کرونا و عملکرد های آن،

* - نقش باند هائی که عجالاً فروش و توزیع آن را به عهده دارند، مگر بعد تر فروش آن را با قیمت بلند پیش خواهند برد،

* - از همه مهمتر، اوج بی اعتمادی مردم نسبت به دولت دست نشانده و اقداماتی که انجام می دهند. یعنی مردم مطلقاً از این دولت و اقدامات آن ناامید شده، به مانند یک غریب که به هر خس و خاشاکی چنگ می اندازد، مردم نیز به طرف "داروی حکیم الکوزی" کشیده می شوند.

هموطنان گرامی!

تجارب تاریخی در کشور خود ما و بقیه کشور های جهان به اثبات رسانیده، که برای کلاشان، سوء استفاده کنندگان، غارتگران و دشمنان مردم، ماتم دیگران عید آنهاست. آنها لاشخوارانی اند که فقط منتظر اند تا با شامه های قوی و تیز شان بوی گندی را استشمام نمایند تا بدانجا هجوم برند. اینک در برخورد با کرونا نیز هم دولت دست نشانده و هم کلاشانی از قماش "حکیم الکوزی" همان کرگسانی را مانند اند، که می خواهند از نعش کرونا و کرونائی سود ببرند. این نکته را باید بدانیم تا زمانی که استعمار و ارتجاع وجود دارد، هم دولت دست نشانده و هم "حکیم الکوزی" ها، همیشه به مانند زالو در پی مکیدن خون ما می باشند.

مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزء لاینجزای مبارزه علیه دولت دست نشانده است!

سرکها ما را می طلبد!